УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023 г.          №    2050

Об утверждении состава муниципальных

экспертных комиссий по изучению

и обобщению актуального педагогического

опыта на 2024 год

С целью формирования муниципального банка данных актуального педагогического

опыта в системе образования Старооскольского городского округа

п р и к а зы в а ю:

1. Утвердить составы муниципальных предметных экспертных комиссий по

изучению и обобщению актуального педагогического опыта педагогических и

руководящих работников Старооскольского городского округа (прилагается).

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский центр развития образования»

(Куропаткина А.Н.):

2.1. Обеспечить работу муниципальных предметных экспертных комиссий по

изучению и обобщению актуального педагогического опыта.

2.2. Представлять информацию о результатах работы муниципальных предметных

экспертных комиссий на заседаниях муниципального экспертного совета управления

образования администрации Старооскольского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Л.В.Илюк.

И.о. начальника управления

образования администрации

Старооскольского городского

округа

И.Г. Ушакова

Марина Борисовна Гребенщикова,
22-06-47

Приложение

Утверждены

приказом от «29» декабря  2023 г. №2050

СОСТАВ

муниципальных экспертных комиссий по  обобщению опыта работы в 2024 г.

№  Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

учителей начальных классов

1.  Подлузская Ольга Михайловна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Волкова Людмила Геннадьевна МБОУ «ОО Каплинская школа»

3.  Иванова Диана Викторовна МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

4.  Латорцева Инна Викторовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

5.  Максименко Инна Сергеевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

6.  Ловцова Марина Вячеславовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

7.  Паршуткина Наталья Александровна МБОУ «НОШ №31»

8.  Жилякова Ирина Николаевна МАОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

9.  Коломникова Оксана Александровна МБОУ «Гимназия №18»

учителей русского языка

1. Подлузская Ольга Михайловна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2. Долгих Надежда Николаевна МАОУ «СОШ №40»

3. Враженко Елена Петровна МБОУ «СОШ №34»

4. Напиральская Елена Ивановна МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

5 Филонова Оксана Александровна МАОУ «СПШ №33»

6.  Гребенщикова Марина Борисовна МБОУ «СОШ № 6»

7. Кондратенко Валентина

Владимировна

МБОУ «ОО Знаменская школа»

учителей биологии и химии

1. Черепанова Лариса Николаевна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2. Борисова Елена Алексеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

№  Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

3. Пожидаева Светлана Анатольевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

4. Андрющенко Елена Сергеевна МАОУ «СПШ №33»

5. Чиркова Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 6»

педагогов, работающих с детьми-инвалидами и детьми с ОВЗ;

учителей-логопедов

1.  Хлебникова Елена Ильинична МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Жукова Марина Юрьевна МБДОУ ДС №22 «Улыбка»

3.  Царевская Елена Геннадиевна МБДОУ ДС № 66  «Журавушка»

4.  Нечаева Наталья Евгеньевна МБУ «ЦППМиСП»

5.  Чеканова Светлана Николаевна МБДОУ ДС № 52  «Ласточка»

6.  Кранина Наталья Валерьевна МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

7.  Таранина Аида Манвеловна МБОУ «ОШ № 23 для

обучающихся с ОВЗ»

8.  Дюкарева Ольга Витальевна МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

учителей ОРКСЭ ОДНКНР, православной культуры

1. Кривошеева Елена Николаевна  МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2. Волкова Наталия Владимировна  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

3. Шпачук Диана Геннадьевна МАОУ «СОШ №40»

учителей предметной области «Искусство»

1 Кривошеева Елена Николаевна  МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2 Глызина Марина Михайловна МАОУ «СОШ №24 с УИОП»

3 Смирнова Евгения Владиславовна МАОУ «СОШ №40»

учителей математики и информатики

1.  Кукулин Сергей Сергеевич МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Белая Ирина Вячеславна МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П.

Угаровой»

3.  Малахова Татьяна Витальевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

4.  Прудских Анна Георгиевна МБОУ «СОШ №34»

№  Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

5.  Рассказова Ирина Николаевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

6.  Степучева Галина Анатольевна МАОУ «СОШ №40»

7.  Шенцева Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №34»

8.  Шипилова Людмила Вячеславовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

9.  Луговских Екатерина Петровна МБОУ «СОШ № 30»

заведующих дошкольных образовательных организаций

1.  Сбитнева Елизавета Петровна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Позднякова Ирина Григорьевна МБДОУ ДС №68 «Ромашка»

3.  Алексеева Светлана Сергеевна

МБДОУ ДС № 45  «Росинка»

учителей иностранного языка

1.  Лебедева Анжелика Геннадьевна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Горожанкина Наталья Александровна МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

3.  Ивлиева Наталья Александровна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»

4.  Моргунова Ольга Петровна ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

5.  Чеканцева Юлия Александровна МАОУ «СПШ №33»

6.  Елина Оксана Николаевна МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П.

Угаровой»

7.  Кукулина Евгения Юрьевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

8.  Ченских Светлана Августовна МБОУ «СОШ №11»

9.  Шенцева Светлана Викторовна МАОУ «СОШ №40»

воспитательных практик и дополнительного образования работы руководящих и

педагогических работников

1.  Декина Наталья Викторовна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Лебедева Анжелика Геннадьевна МБУ ДПО «СОИРО»

3.  Кривошеева Елена Николаевна МБУ ДПО «СОИРО»

4.  Степанова Вера Васильевна МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П.

Угаровой»

5.  Амитина Оксана Владимировна МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»

6.  Краснова  Ольга Валентиновна МБОУ «ЦО «Перспектива»

№  Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

7.  Куркина Светлана Владимировна МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

8.  Ильина Елена Васильевна МБУ ДО «ЦЭБО»

старших воспитателей и педагогов дошкольных образовательных организаций

1.  Котенѐва Надежда Валерьевна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Сбитнева Елизавета Петровна МБУ ДПО «СОИРО»

3.  Муштатова Ольга Александровна МБДОУ ДС №10 «Светлячок»

4.  Мишкорудная Анна Юрьевна МБДОУ ДС №19 «Родничок»

5.  Подкопаева Галина Николаевна МБДОУ ДС №19 «Родничок»

6.  Миронова Ирина Александровна МБДОУ ДС № 32 «Дружные

ребята»

7.  Ланг Эльвира Николаевна МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

8.  Чертищева Марина Леонидовна МБДОУ ДС №67 «Аистѐнок»

9.  Попова Людмила Ивановна МБДОУ ДС №45 «Росинка»

10.  Ковалѐва Оксана Семѐновна МБДОУ ДС №45 «Росинка»

11.  Корона Юлия Анатольевна МБДОУ ДС №50 «Непоседа»

12.  Верейкина Ирина Викторовна МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»

13.  Ковальчук Ольга Борисовна МБДОУ ДС №71 «Почемучка»

14.  Волкова Марина Сергеевна МАДОУ ДС №69 «Ладушки»

15.  Галушко Валентина Ивановна МБДОУ ДС №16 «Ивушка»

16.  Золотарѐва Тамара Леонидовна МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»

учителей физической культуры,  и преподавателей-организаторов и учителей

ОБЖ

1. Гребенщикова Марина Борисовна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2. Рязанцева Екатерина Владимировна МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

3. Савинова Галина Анатольевна МБОУ «СОШ №21»

4. Горбатовская Наталия Ивановна МБОУ «СОШ №6»

5. Никульшин Владимир Иванович МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

6. Смирнов Игорь Валентинович МБОУ «СОШ №30»

учителей географии

1. Осокина Алла Николаевна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

№  Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

2. Лихушина Наталья Ивановна МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

3. Симонова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

4. Кононова Ольга Викторовна МАОУ «СПШ №33»

5 Рыбальченко Николай Владимирович МБОУ «СОШ №11»

6. Подлузская Ольга Михайловна МБОУ «ООШ №7»

учителей технологии

1. Осокина Алла Николаевна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2. Скубак Вера Леонидовна МАОУ «СПШ №33»

3. Волчкова Валентина Дмитриевна МБОУ «СОШ №11»

4. Кривошеев Сергей Константинович МБОУ «СОШ №5 с УИОП»

5. Афанасьев Леонид Юрьевич МБОУ «ЦО-СШ 22»

учителей истории и обществознания

1. Осокина Алла Николаевна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2. Говорова Светлана Юрьевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

3. Шмырева Ольга Ивановна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»

4. Мащенко Наталья Ивановна МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

5. Коскина Екатерина Евгеньевна ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.

Старого Оскола»

социальных педагогов

1
Григорович Марина Викторовна МБУ «ЦППМиСП»,

председатель

2 Тимошенко Жанна Геннадиевна МБОУ «СОШ №11»

3 Коптева Елена Владимировна МБОУ «ООШ №7»

педагогов-психологов

1.
Сухогузова Ирина Геннадиевна МБУ «ЦППМиСП»,

председатель

2.  Хомякова Елена Евгеньевна МБУ «ЦППМиСП»

3.
Прохорова Ольга Александровна МАОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

учителей физики

1.  Черепанова Лариса Николаевна МБУ ДПО «Старооскольский

№  Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

центр развития образования»,

председатель

2.  Бондаренко Роман Петрович МБОУ «ОО Каплинская школа»

3.  Теплова Марина Евгеньевна МАОУ «СОШ №40»

директоров общеобразовательных организаций

1.  Поляков Дмитрий Дмитриевич МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Васильков Владислав Александрович МБОУ «ОК «Озерки» имени

М.И. Бесхмельницына»

3.  Тулинова Наталья Викторовна МБОУ «СОШ №34»

библиотекарей общеобразовательных организаций

1.  Гребенщикова Марина Борисовна МБУ ДПО «Старооскольский

центр развития образования»,

председатель

2.  Яценко Ольга Николаевна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени

С.П. Угаровой»

3.  Степанова Лариса Александровна МБОУ «СОШ №21»